
FOfìDI 
/TRUTTUflfiU 

EUROPEI I 2 0 0 ; 
COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) 

U H M (Muniziona. oairUnivarma • « l a Ricerca 
Dipartimento par la Programmazione 
D G par oh Affari Intemazonai - Ulftao tv 
Programmazione a gaabortaoai atruourali auropoi 
a nazionali par lo eveuppo a la coasiona eoriale 

Istituto Comprensivo "Lombardo Radice" 
P i a z z a M a r t i r i d ' U n g h e r i a , 2 9 - 9 3 1 0 0 C a l t a n i s s e t t a 

T e l e f o n o 0 9 3 4 / 5 9 1 9 6 7 - F a x 0 9 3 4 / 5 9 6 7 8 2 

C F . 9 2 0 6 0 5 9 0 8 5 5 - C o d i c e m e c c a n o g r a f i c o : C L I C 8 2 8 0 0 4 
e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.lombardoradice.aov.it 

"L'attività oggetto del presente bando rientra nel Piano Integrato di Istituto cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale "Competenze per Lo 
Sviluppo" -2007IT0S1PO007 a titolarità del MIUR - Direzione Generale Affari Internazionali Uff.IV" 

D.D. n. 15/2015 Caltanissetta, 17/02/2015 
Prot. n. 1162/C.14.m 

All' Albo on line dell'Istituto 
www.lombardoradice.gov.it 

Al Personale interessato 
SEDE 

Oggetto: Decreto di individuazione Tutor, Referente per la valutazione, Facilitatore/Animatore - P i a n o d i 
m i g l i o r a m e n t o d e l l e s c u o l e p a r t e c i p a n t i a l p r o g e t t o V A L e S - Annualità 2 0 1 4 / 1 5 - P . O . N . F.S.E. 2 0 0 7 - I T 0 5 
P O 0 0 7 A s s e II - O b i e t t i v o H - A z i o n e H . 9 " D e f i n i z i o n e i n t e r v e n t i p e r p o t e n z i a r e l o s v i l u p p o d e l s i s t e m a d i 
v a l u t a z i o n e n a z i o n a l e " - A u t o r i z z a z i o n e p r o t n . A O O D G A I / 5 7 7 d e l 2 3 / 0 1 / 2 0 1 5 Progetti B-l-FSE-2014-63 e 
C-l-FSE-2014-1270. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la n o t a p r o t . n . A O O D G E F I D 9 7 4 3 d e l 1 7 / 1 1 / 2 0 1 4 - A v v i s o p e r la p r e s e n t a z i o n e d e l l e p r o p o s t e r e l a t i v e a l l e 
A z i o n i d e l P r o g r a m m a O p e r a t i v o N a z i o n a l e : " C o m p e t e n z e p e r l o S v i l u p p o " - F S E - 2 0 0 7 - I T 0 5 1 P O 0 0 7 - A s s e 
I l - O b i e t t i v o H - A z i o n e H . 9 " D e f i n i z i o n e i n t e r v e n t i p e r p o t e n z i a r e l o s v i l u p p o d e l s i s t e m a d i v a l u t a z i o n e 
n a z i o n a l e " . P r o g e t t o N a z i o n a l e " V A L e S - V a l u t a z i o n e e S v i l u p p o S c u o l a " n e l l e s c u o l e d i p r i m o e s e c o n d o c i c l o 
d e l l e R e g i o n i O b i e t t i v o C o n v e r g e n z a - Annualità 2 0 1 4 / 2 0 1 5 ; 

Vista la n o t a p r o t . n . A O O D G E F I D / 5 7 3 d e l 2 3 / 0 1 / 2 0 1 5 - A u t o r i z z a z i o n e P i a n i d i M i g l i o r a m e n t o d e l l e s c u o l e 
p a r t e c i p a n t i a l P r o g e t t o V A L e S Annualità 2 0 1 4 / 2 0 1 5 ; 

Vista la c i r c o l a r e P r o t . n . A O O D G A I / 1 4 0 6 d e l 1 3 f e b b r a i o 2 0 1 4 - P r o c e d u r e s e l e t t i v e p e r l ' a t t u a z i o n e d e i p r o g e t t i 
b e n e f i c i a r i d e i p r o g r a m m i o p e r a t i v i c o f i n a n z i a t i c o n f o n d i s t r u t t u r a l i e u r o p e i - S i n t e s i d e l l e n o t e d i 
c h i a r i m e n t o e i n d i c a z i o n i ; 

Vista la D e l i b e r a n . 3 d e l C . d . D . ( V e r b a l e n . 5 d e l 1 8 / 1 2 / 2 0 1 4 ) c o n l a q u a l e è s t a t o a p p r o v a t o i l P i a n o d i 
m i g l i o r a m e n t o d e l l e s c u o l e p a r t e c i p a n t i a l p r o g e t t o V A L e S - Annualità 2 0 1 4 / 2 0 1 5 ; 

Visto i l p r o p r i o d e c r e t o n . 0 8 / 2 0 1 5 p r o t . n . 7 6 6 / C . 1 4 . m d e l 0 4 / 0 2 / 2 0 1 5 r e l a t i v o a l l ' a s s u n z i o n e i n b i l a n c i o d e l 
p r o g e t t o i n d i c a t o i n o g g e t t o ; 

Vista la c o n t r a t t a z i o n e d ' i s t i t u t o r e l a t i v a a i c r i t e r i p e r l ' a t t r i b u z i o n e d e g l i i n c a r i c h i a l p e r s o n a l e i n t e r n o ; 

Visto i l v e r b a l e n . 0 5 d e l 1 8 / 1 2 / 2 0 1 4 d e l C o l l e g i o d e i D o c e n t i i n m e r i t o a l l ' i n s e r i m e n t o d e l P i a n o I n t e g r a t o s o p r a 
m e n z i o n a t o r e l a t i v o all'annualità 2 0 1 4 / 2 0 1 5 n e l P . O . F . ; 

Vista la d e l i b e r a n . 0 3 / 2 0 1 5 d e l 1 3 / 0 2 / 2 0 1 5 c o n la q u a l e i l C . d . l . h a p r e s o a t t o d e l l ' a s s u n z i o n e d e l p r o g e t t o n e l 
P r o g r a m m a a n n u a l e p e r l ' e s e r c i z i o f i n a n z i a r i o 2 0 1 5 ; 

Vista la c o n t r a t t a z i o n e d ' i s t i t u t o r e l a t i v a a i c r i t e r i p e r l ' a t t r i b u z i o n e d e g l i i n c a r i c h i a l p e r s o n a l e i n t e r n o ; 

P a g . 1 d i 2 

mailto:clic828004@istruzione.it
mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lombardoradice.aov.it
http://www.lombardoradice.gov.it


Visto i l D . l . n . 4 4 d e l 0 1 / 0 2 / 2 0 0 1 così c o m e r e c e p i t o d a l D . A . 8 9 5 / 2 0 0 1 , c o n c e r n e n t e l e i s t r u z i o n i g e n e r a l i s u l l a 
g e s t i o n e a m m i n i s t r a t i v o - c o n t a b i l e d e l l e i s t i t u z i o n i s c o l a s t i c h e s t a t a l i . 

Visto l ' a v v i s o d i s e l e z i o n e f i g u r e d i p i a n o e d i p r o g e t t o p e r la g e s t i o n e d e l P i a n o I n t e g r a t o d ' I s t i t u t o Annualità 
2 0 1 4 / 2 0 1 5 p r o t . n . 7 8 0 / C . 1 4 . m d e l 0 4 / 0 2 / 2 0 1 5 ; 

Visto i l p r o p r i o d e c r e t o n° 1 4 / 2 0 1 5 p r o t . 1 1 5 2 / C . 1 4 . m d e l 1 7 / 0 2 / 2 0 1 5 c o n i l q u a l e è s t a t a p u b b l i c a t a l a g r a d u a t o r i a 
d e f i n i t i v a r e l a t i v a a l l ' i n d i v i d u a z i o n e d i f i g u r e d i p i a n o e d i p r o g e t t o p e r la g e s t i o n e d e l P i a n o I n t e g r a t o 
d ' I s t i t u t o Annualità 2 0 1 4 / 2 0 1 5 ; 

DECRETA 

Art. 1 II p e r s o n a l e s o t t o e l e n c a t o è i n d i v i d u a t o q u a l e T u t o r n e l l ' a m b i t o d e l p r o g e t t o a c c a n t o a c i a s c u n o i n d i c a t o . 

N o m i n a t i v o Tutor P r o g e t t o / M o d u l o 

B a r r i l e C a l o g e r a 
B-l-FSE-2014-63 
V a l u t a r e per p o t e n z i a r e le competenze in l i n g u a m a d r e 

T a r d a n i c o L o r e d a n a 
B-l-FSE-2014-63 
V a l u t a r e per p o t e n z i a r e le competenze in m a t e m a t i c a 

P e n n i c a E l i a n a 
C-l-FSE-2014-1270 
English? Yes, ofcourse! 

R e a l e A n n a M a r i a 
C-l-FSE-2014-1270 
Hello English 

A z z a r o M a r i a G i u s e p p a 
C-l-FSE-2014-1270 
M a t e m a t i c a senza f r o n t i e r e 

G i a m b r a R o s a M a r i a 
C-l-FSE-2014-1270 
I m p a r a r e . . . l a m a t e m a t i c a per crescere 

L a c a g n i n a V a l e r i a G a b r i e l l a 
C-l-FSE-2014-1270 
Imparare.J'inglese per crescere 

P a r d o L o r e d a n a 
C-l-FSE-2014-1270 
I m p a r a r e . . . i l l a t i n o per crescere 

Art. 2 S o n o i n o l t r e i n d i v i d u a t e l e s e g u e n t i f i g u r e : 

• Referente per l a V a l u t a z i o n e i n t e r n a ed e s t e r n a : P r o f . D o m a n t i G i u s e p p e . 
• E a c i l i t a t o r e / A n i m a t o r e : P r o f . s s a L a c h i n a R e n a t a . 

Il p r e s e n t e d e c r e t o è p u b b l i c a t o i n d a t a o d i e r n a a l l ' A l b o o n l i n e d e l l ' I s t i t u t o : w w w . l o m b a r d o r a d i c e . g o v . i t 

P a g . 2 d i 2 

http://www.lombardoradice.gov.it

